**Q**uestio. ii. Utz dīctio er-  
**D**atur termino psonal<sup>r</sup> respectu p̄dicati  
cōtis ut hē dīcat, sol<sup>r</sup> pater est de<sup>r</sup>? Et  
q<sup>r</sup> sic, p<sup>r</sup> auctoritate rōne, auct<sup>r</sup>gita  
et sic, eccl<sup>r</sup>a cārat. Tu sol<sup>r</sup> altissim<sup>r</sup> te  
su p<sup>r</sup>e. Et illud Deo p<sup>r</sup> sit glia, et usq<sup>r</sup>  
soli fi. r.c. et p<sup>r</sup>iles multe iuentuntur.  
Cīte. Mat. xi. Hē nouit filiū nī p<sup>r</sup>.  
Hē nī p<sup>r</sup> et sol<sup>r</sup> p<sup>r</sup> pueritū, g.

soli p<sup>r</sup> pat nonit, et hoc h̄dīcati s<sup>r</sup> cōntis  
le. g. r.c. Cīte. rōne vī q<sup>r</sup> dīctio excla-  
siōi addita alicui, nō excludit nisi altū.  
s<sup>r</sup> tres p<sup>r</sup>sonē h̄t alteratē respectu  
p̄dicati s<sup>r</sup> hāles, q<sup>r</sup> addita vni nō excludit  
altī respectu talis p̄dicati, s<sup>r</sup> si non ex-  
cludit, locutio ē vera. g. r.c. Cīte. dī-  
ctio exclusiōi addita alicui, nō excludit  
qd ē in eo vt pars, ut si dīctio exclusiōi  
na additī petro nō excludit pedē petri,  
q<sup>r</sup> cū matrī idētitate sit filiū in p<sup>r</sup>e. q<sup>r</sup>  
pes i petro, dīctio exclusiōi addita pa-  
tri, nō excludit filiū. Cītra, nec pater  
sol<sup>r</sup>, nec filiū sol<sup>r</sup>, nec spūscitū solus  
de<sup>r</sup> est, q<sup>r</sup> nō vere additī respectu cōntis  
cōtis. Cīt, ols p<sup>t</sup>positio i qua p̄dicati  
cōtis est subiecto, addita exclusiōne ad  
subiectū ē falsa, q<sup>r</sup> nullus tale p<sup>r</sup>ise con-  
venit subiecto, s<sup>r</sup> talis est hec p<sup>r</sup>iles,  
sol<sup>r</sup> pater est de<sup>r</sup>, g. r.c. Cīte. dīctio  
exclusiōi addita alicui, excludit oē altū i marie op-  
positū, s<sup>r</sup> relatiōi sunt vna dīcta op-  
positionis, q<sup>r</sup> additā p<sup>r</sup>ni relatiōi excludit  
altū, q<sup>r</sup> addita p<sup>r</sup>ni excludit filiū, et si  
hoc oēs tales sunt false. Cīt, q<sup>r</sup> hic  
est duplex p<sup>t</sup>positio. Quidā ei simplē et  
dīne distinctionē p̄cedit has p<sup>r</sup>iles.  
Solus pater est deus, et p<sup>t</sup>positio eoz est  
q<sup>r</sup> dīctio exclusiōi addita vni relatiōi  
rum non excludit reliquum. Et rō hu-  
ius positionis est quia nō excludit qd  
consequitur ad terminū et intelligit  
ur in termino ut addita homini non  
excludit alal, sed vnum relatiōiū i  
telligitur in altero et consequitur alte-  
rum, ergo addita vni non excludit alte-  
rum. Et si opponatur q<sup>r</sup> solus excludit  
oppositum. Dicunt q<sup>r</sup> relatiōi et sunt  
differentie oppositionis et entis. Op-  
positionis secundū q<sup>r</sup> ad idem, et sic  
addita vni excludit altū. Unde seq-  
tur. Iste est tantum pater, ergo non ē  
filius. Secundū q<sup>r</sup> ad dīversos com-  
parantur sunt differentie entis, et sic  
positio uno ponitur et reliquum, vnu  
non excludit ab alto, quis dīctio ex-  
clusiōi illud solūm altū excludit, qd  
non necessario concomitantur. Et bec  
positio non videtur conuentens. Dī-  
ctio enim exclusiōi pīnat associatiō-  
nem, ergo excludit oē illud quod pos-

nit circa ipsam associationem. et ideo addita patri. excludit filium. Et ppter hoc alta est opinio q̄ dictio exclusiva addita patri. excludit filium. et hec positionem magis est probabilis. Scdm hāc positionem pcedendo distinguunt se sūt hīmō locutiones. sūm p̄ dissiguit aug. et magister tangit. q̄ solus p̄t facere exclusionē respectu p̄positionis intellecte circa subiectū vel respectu p̄positionis principaliſ. Si p̄mo mō tūc est sensus. Solus pater est d̄ens. t̄ ille qui solus est pater. est d̄ens. t̄ tunc remonet formā termini subiecti ab alq̄s non formam predictati. t̄ sub hoc sensu vere sunt oēs. Et sub hoc sensu accipit aug. Solus sp̄issctus est tantus quātus ē pater t̄ fili. Si aut̄ faciat exclusionē respectu p̄cipitalis p̄positionis. locutio est falsa. t̄ oēs falsi sunt proprie loquendo nisi addatur determinatio ut arte exclusio. vt p̄ cū d̄. Tu solus altissim⁹ Iesu p̄rē cū scđ sp̄l. t̄ sic p̄

18 Ad illud qd̄ ob̄iectū scđo q̄ solus p̄t eipollēt huic Nemo nisi p̄. Dicendum. q̄ falsū ē q̄ nō distribuit p̄ natura. nō p̄ persona. solus aut̄ addit̄ emittit persona. t̄ excludit personā. t̄ p̄prie loquendo. hec est falsa. Solus pater non sit filium. Quis hec sit vera. Nemo non sit filium nisi pater. q̄ sensus ē. Nemo. t̄ nulla creatura. nisi illa qui est etiudē nature. ut pater. T Ad illud qd̄ ob̄iectū. q̄ dictio exclusiva excludit alium. Dicendum; q̄ excludit omne aliud vel alium. qd̄ nō p̄dicatur. nec sub̄iectū. sed associatur. siue sit alio in forma. siue in supposito. t̄ qm̄ pater cū filio respectu p̄dicari substantialis associatur. ideo respectu illius excludunt inūtem. t̄ quia pars non associatur. t̄ non excluditur. unde identitas maior vel minor nihil facit ad exclusionem. t̄ ratio associandi vel non associandi. Et nō ob̄iectū q̄ addita diffinitio nō excludit diffinitionem. t̄ antecedentis non excludit consequens. Breuer dicendum q̄ si conseqns ita sequitur. q̄ non ponat associationem. et diffinitio non claudat in se diuersū tunc non excludit. Si vero al̄ est tūc excludit et contradictione opposita im plicantur in antecedente. Unde hic iplacatur p̄tradictio. t̄m̄ pater est. Huic aut̄ positioni p̄cordat aug. qui negat hāc. Solus pater est d̄ens. t̄ coll̄les.

Distinctio.xxii. De trinitate vntate sūm q̄ credita et intellecta ratione bilitate et catholice exprimitur.

Ost predicta nobis disserendū videt de nominis diuersitate. Supra egit magis de sacra trinitate. sūm q̄ catholice creditur et intelligit. In hac parte agit de ea sūm q̄ credita et intellecta p̄ catholicos sermones exprimitur. Ut sicut ipse magis dicit in fa. inedita hic agit d̄ nosm diuinop̄ diuersitate. Et hec p̄ h̄ duas partes.